
 
 

VENDIM Nr. 1 
 

I  ASAMBLESE  SE   ZAKONSHME  TE  ORTAKVE  TE  SHOQERISE 
                                                   “A. E. Distribution” sh.p.k  
 
 Sot, ne Tirane, me datën 09.06.2022, ne selinë e saj , ne Rrugen “George Bush”, 2 Kullat  
Tirane,regjistruar ne Njesine e  Tatimpaguesve te Medhenj me NIPT  K21915002R,u mblodh 
Asambleja e  Zakonshme e Ortakve te  shoqerise  “A. E. Distribution” sh.p.k.  sipas lajmerimit 
te bere  rregullisht  lidhur me rezultatet financiare të vitit 2022 dhe destinimin e fitimit. 
 
 Ne mbledhje moren pjese: 
 
1-Z.GERIAN  Kuka, shtetas shqiptar, zoterues i 100 % te pjesve te kapitalit themeltar. 
 

 
Asambleja e Zakonshme e Ortakve  te  shoqerise  “A. E. Distribution” sh.p.k.  , lidhur 

me rezultatet financiare të vitit 2022 , bazuar ne: Ligjin Nr. 9901, date 14,04,2008, “Për  
shoqëritë tregtare,, Ligjin Nr. 8438, datë 28.12.1998, “Për Tatimin mbi të Ardhurat’, neni 33/1  

 
 
 

V E N D O S I : 
 
 
1. Te miratoje rezultatet financiare të vitit 2022. 
 
2. Te mos shperndaje  dividend nga  fitimi i vitit 2022 
3. Fitimi i vitit 2022  do te destinohet: 
           3.a.    13,390,504 leke te perdoret per  investime. 
 
 
 
 
 
 
 

ORTAKU  I VETEM I SHOQERISE “A. E. Distribution ” sh.p.k. Tirane 
 

  
 
 
 
 
 


